证券代码：000513、200513    证券简称：丽珠集团、丽珠 B     公告编号：2008-10

丽珠医药集团股份有限公司

2008 年第一季度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载2008年第一季度的财务数据为初步核算数据，尚须经最终核算，有可能

与最终核算的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年第一季度主要财务数据和指标

      项 目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入（万元） 52,448.98 39,084.42 34.19％

公允价值变动收益 -5,383.38    4,709.23 -214.32%

投资收益  3,305.91    2,940.53 12.43%

营业利润（万元） 7,087.93 15,405.43 -53.99％

利润总额（万元） 7,278.45 15,441.66 -52.86％

净利润 （万元） 5,159.81 13,016.60 -60.36％

每股收益 （元） 0.17 0.43 -60.36％

净资产收益率（％）      2.66 8.54 同比减少 5.88 个百分点

 本报告期末 本报告期初  增减幅度(％)

总资产（万元） 300,077.24 294,572.34 1.87％

净资产（万元） 195,386.36 194,266.41 0.58％

每股净资产（元） 6.38 6.35 0.47％

二、经营业绩和财务状况情况说明

在营销体制改革的积极影响下，公司销售规模不断扩大，药品销售稳步增长，公司 2008

年一季度主营业务收入为 52,448.98 万元，同比增长 34.19％，主营业务贡献的净利润为

6,717.33 万元，同比增长 6.27％（剔除公允价值变动收益及投资收益影响因素）。

因证券市场股票价格波动影响，公司交易性金融资产的公允价格较 2007 年 12 月 31 日

下降，公司 2008 年一季度的公允价值变动收益为-5,383.38 万元，从而导致公司合并净利润

同比下降 60.36％。

三、其他说明

上述数据中，本报告期的“净利润”及“净资产”均为归属母公司所有者的权益数，且

上述数据为公司财务部初步核算数据，尚须经最终核算，有可能与最终核算的财务数据存在

差异，请投资者注意投资风险。

特此公告

丽珠医药集团股份有限公司董事会

                        2008 年 4 月 8 日